

RADA GMINY
Strzeleccki

Protokół Nr XXVII/20
z sesji Rady Gminy Strzeleccki
w dniu 26 listopada 2020 r.

Na sesji Rady Gminy Strzeleccki, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach, obecnych było 14 radnych (ustawowy skład rady wynosi 15 radnych) – nieobecny radny Adam Pientka – lista obecności w załączeniu oraz zaproszeni goście:

- pracownicy Urzędu Gminy, w tym m. in. sekretarz, skarbnik,
- kierownik GZEAS,
- kierownik Inwestycji i Rozwoju
- kierownik GOK

Ze względu na panującą pandemię COVID -19 sesja odbyła się w sposób normalny przy zachowaniu reżimu sanitarnego i zalecanych odstępów, przy ograniczonej liczbie osób. W tej sesji brali udział tylko radni i osoby przedstawiające uchwały. Pozostałe osoby czyli sołtysi, radni powiatowi, dyrektorzy szkół i przedszkola, prasa zostały poinformowane, iż transmisja z sesji Rady Gminy Strzeleccki będzie można zobaczyć na stronie www.bip.strzeleccki.pl w zakładce menu przedmiotowe/ organy/ transmisja obrad Rady Gminy Strzeleccki.

Na sesji podjęto 7 uchwał: Nr XXVII/164/20 – Nr XXVII/170/20.

Porządek XXVII sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku sesji i przyjęcie porządku przez radnych.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXVI/20 w dniu 29.10.2020 r.
4. Informacja Wójta Gminy Strzeleccki z działalności w okresie między XXVI a XXVII sesją.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r. – projekt z dnia 19.11.2020r. – Skarbnik Gminy,
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej – projekt z dnia 18.11.2020 r. – Skarbnik Gminy,
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek od podatku od nieruchomości – projekt z dnia 19.11.2020 r. – Skarbnik Gminy,
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krapkowickiemu – projekt z dnia 19.11.2020 r. – Skarbnik Gminy,
10. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzeleccki - projekt z dnia 10.11.2020 r. – Wójt Gminy Strzeleccki,
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Strzeleccki na realizację inwestycji na rzecz poprawy jakości powietrza – projekt z dnia 09.11.2020 r. – Wójt Gminy Strzeleccki,
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krapkowice na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Strzeleccki a uczęszczających do żłobków lub klubów dziecięcych na terenie Gminy Krapkowice – projekt z dnia 10.11.2020r.– kierownik GZEAS.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Komunikaty, ogłoszenia, wolne wnioski.
15. Zamknięcie sesji.

ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przywitał wszystkich obecnych otworzył sesję i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji. Nieobecny radny, to Adam Pientka.



ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przedstawił radnym porządek obrad. Radni nie mieli uwag do porządku obrad. W wyniku problemów technicznych nie została zalogowana radna Irena Galler. System teleinformatyczny nie ujął w głosowaniu radnej ale Przewodniczący Rady Gminy głos radnej przyjął „za” i radni przyjęli porządek obrad jednogłośnie 14 głosami „za”.

ad. 3. W dalszym ciągu występowały problemy z systemem teleinformatycznym i Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 minutową przerwę, po której radni powtórnie zagłosowali nad protokołem z sesji nr XXVI/20 z dnia 29.10.2020 r. Problemy techniczne zostały usunięte.

Radni nie mieli uwag i jednogłośnie, 14 głosami „za”, przyjęli protokół z sesji Nr XXVI/20 z 29 listopada 2020 r.

ad. 4. Radny K. Robota zapytał, czego dotyczyła konferencja Marszałka woj. opolskiego „Opolskie na rowery” oraz konferencja nt. programu „Marszałkowscy kurierzy społeczni”. Wójt odpowiedział, że konferencje odbyły się w trybie on – line. Pierwsza konferencja dotyczyła przyszłej perspektywy finansowej, która będzie skierowana na budowę ścieżek i dróg pieszo - rowerowych.

Druga konferencja dot. kurierów społecznych – jest to druga edycja tego przedsięwzięcia. Pierwsza miała miejsce w marcu i kwietniu. Kurier społeczny w tym trudnym czasie pandemii będzie zaopatrywał osoby starsze i osoby, które nie są w stanie same zabezpieczyć sobie lekarstw oraz innych środków np. transportu. Osoby starsze będą również zaopatrywane w ciepłe posiłki. Środki na ten program pochodzą w 100% ze środków zewnętrznych, środków Unii Europejskiej, a program jest skoordynowany i wdrażany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu.

Radni nie mieli więcej pytań i jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęli sprawozdanie z działalności Wójta między XXVI a XXVII sesją Rady Gminy.

ad. 5. Radny Krzysztof Robota zadał pytanie kiedy zostanie otwarta droga w stronę Krapkowic ? Przewodniczący powiedział, że w innym punkcie należałoby zadać to pytanie. Wójt powiedział, że odpowie, oficjalne otwarcie drogi – 409 między Strzeleckami a Dobrą ma nastąpić za półtorej tygodnia. Nieoficjalnie roboty są już na ukończeniu, zostało tylko domalowanie osi jezdni.

ad. 6. Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń powiedziała, że zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 1.590.944,82 zł. Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 49.037,71 zł. Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 1.707.344,82 zł. Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 165.437,71 zł. Te wszystkie kwoty dotyczą zmian dotacji głównie w zakresie pomocy społecznej. Zbliża się koniec roku i jest mniejsze zapotrzebowanie na wypłatę świadczeń stąd pisma Wojewody o zmniejszenie planu po stronie dochodów. W związku z tym te środki zostały również zmniejszone po stronie wydatków na świadczenia w opiece.

Kolejna zmiana w tej uchwale dotyczy zmniejszenia w oświacie wynagrodzeń i pochodnych w wysokości 74.000,00 zł i przeniesienie tych wydatków na zakup materiałów i środków dydaktycznych. W tej uchwale zapewniono środki w wysokości 20.000,00 zł na dotację, na pomoc finansową dla Powiatu Krapkowickiego na zakup wyposażenia dla szpitala.

Skarbnik powiedziała, że poszczególne pozycje zostały omówione na komisji samorządowej ale jeżeli są pytania to chętnie odpowie.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 r. jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 7. Skarbnik Gminy powiedziała, że w uchwale budżetowej zmieniliśmy wydatki majątkowe w kwocie 20.000,00 zł na bieżące. W związku z tym wieloletnia prognoza finansowa musi być też zmieniona i zgodna z uchwałą budżetową. W wieloletniej prognozie finansowej zmienił się tylko załącznik nr 2, dołożyliśmy zadanie 1.3.1.6 dot. opracowania zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego wraz z niezbędną dokumentacją miejscowości Łowkowice – rozpatrzenie wniosków o zmianę planu oraz dostosowanie planu do aktualnego stanu prawnego to zadanie przewidziane jest do realizacji w 2021 r. w kwocie 8.000,00 zł.

Drugie przedsięwzięcie, które dołożyliśmy to 1.3.1.7 dot. Strategii Rozwoju Gminy Strzeleczyki do 2030 roku – utworzenie perspektywicznego planu, który określa strategiczne cele rozwoju, wytyczne kierunki działania w postaci celów i zadań operacyjnych oraz wskazuje środki finansowe i ich źródła niezbędne do realizacji przyjętych celów i zadań, to przedsięwzięcie jest rozłożone na dwa lata : rok 2020 – 4.000,00 zł i rok 2021 – 6.000,00 zł.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 8. Skarbnik Gminy powiedziała, że w najbliższym roku są planowane zmiany w zakresie podatku od nieruchomości, który nie był zmieniany od 2015 roku dlatego została przedłożona uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Prezes GUS w komunikacie z dnia 15 lipca 2020 roku ogłosił, że wskaźnik cen i towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2020 r. w stosunku do I półrocza 2019 r. wyniósł 103,9 (wzrost cen o 3,9%). Mamy więc propozycję podniesienia wszystkich stawek podatku od nieruchomości o 3,9 %. Wzrost poszczególnych stawek wyniósł najmniej 2 grosze, a najwięcej 80 groszy na poszczególnych stawkach. Na komisji samorządowej ta tematyka została omówiona szczegółowo.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek od podatku od nieruchomości jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 9 Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń powiedziała, że Starostwo Powiatowe zwróciło się do nas z prośbą o dofinansowanie sprzętu do szpitala w związku z sytuacją epidemiologiczną. Najpotrzebniejsze są w tej chwili kardiomonitory, dlatego też w projekcie uchwały jest mowa o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Krapkowickiemu w formie dotacji celowej w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 4 kardiomonitorów. Po podjęciu tej uchwały zostanie podpisana stosowna umowa w której będą szczegółowe warunki oraz zasady przyznania dotacji oraz rozliczenie. Dotacja musi być jeszcze w tym roku przekazana.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krapkowickiemu jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 10. Wójt w zastępstwie kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości powiedział, że jeden z rolników nieruchomości sąsiednich zwrócił się z prośbą o zakup działki gruntu oznaczonej zgodnie z ewidencją gruntów nr 101 z karty mapy 1 o powierzchni 0,0590 ha położonej w miejscowości Moszna. Działka jest bardzo mała, to wąski pasek między polami i ma dostęp do drogi publicznej i dlatego musi być zorganizowany przetarg.

Wójt stwierdził, że można się przychylić do sprzedaży tej działki, gdyż pozostałe sąsiadujące działki mają swobodny dostęp do drogi publicznej i sprzedaż nie skomplikuje dojazdu do pola żadnemu z rolników. Dodał, że dla gminy działka ta nie stanowi terenu, który można by w jakiś sposób zagospodarować, scali tylko grunty sąsiednie.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzeleczyki jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 11. Wójt w zastępstwie kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości powiedział, że od kilku lat gmina Strzeleczyki udziela dotacji na wymianę źródeł ciepła na ekologiczne jest to program, który świetnie funkcjonuje w naszej gminie. Zmieniają się jednak pewne wytyczne – do 2035 r. mamy odejść od źródła energii jakim jest węgiel, dlatego kładzie się nacisk aby pomału odchodzić od kotłów i opalaniem węglem. Musieliśmy dostosować regulamin do rzeczywistości i dlatego te stawki dotacji zostały zróżnicowane.

Dokument stwarza możliwość przyznania dotacji na wymianę pieców w dwóch wysokościach : 3 000 zł – w przypadku wymiany pieca na kocioł opalany biomasą, olejem opałowym, kocioł elektryczny lub elektryczne urządzenie grzewcze służące do ogrzania całej powierzchni



użytkowej budynku lub lokalu, kocioł gazowy oraz pompę ciepła ; oraz 2 000 zł – w przypadku wymiany pieca na kocioł opalany ekogroszkiem.

Radny Krzysztof Robota zadał pytanie ile osób w tym roku skorzystało z dofinansowania na wymianę źródeł ciepła ?

Wójt odpowiedział, że cała pula, która została przeznaczona na dotację została wykorzystana. Skarbnik dodała, że umowy na kwotę 75.000,00 zł zostały podpisane w tym roku.

Wójt dodał, że jakość powietrza bardzo się poprawiła i widać to dokładnie w okolicach rynku w Strzeleczkach i w innych miejscowościach.

Radny K. Robota zapytał jeszcze czy programy na wymianę pieców można łączyć ?

Wójt odpowiedział, że jeżeli terminy nie kolidują ze sobą to można łączyć program gminny z powiatowym i program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Radni po zadaniu pytań podjęli uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Strzelecзки na realizację inwestycji na rzecz poprawy jakości powietrza jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 12. Kierownik GZEAS Magdalena Macioszek powiedziała, że uchwała dot. udzielenia pomocy finansowej Gminie Krapkowie na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Strzelecзки a uczęszczających do żłobków lub klubów dziecięcych na terenie Gminy Krapkowie. Wysokość dofinansowania na każde dziecko z Gminy Strzelecзки, a uczęszczające do żłobka w Gminie Krapkowie wynosi 400 zł miesięcznie. W tym roku mieliśmy średnio pięcioro dzieci uczęszczających do żłobków. Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krapkowie na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Strzelecзки a uczęszczających do żłobków lub klubów dziecięcych na terenie Gminy Krapkowie jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 13. Brak interpelacji i zapytań radnych.

ad. 14. Radna Irena Galler zgłosiła, że w Łowkowicach na ul. Leśnej nie świeci lampa. Wójt odpowiedział, żeby takie sprawy zgłaszać bezpośrednio do pracowników urzędu gminy, gdyż będą od razu załatwiane i nie trzeba tego zgłaszać na sesji.

ad. 17. Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny zamknął obrady. Sesja trwała od godziny 14:01:30 do godziny 14:31:16.

Przewodniczący
Rady Gminy
Włodzimierz Wolny

Protokołowała
podinspektor
Anna Muzykant